

Kære Lokaludvalg,

Amagerbro Helhedsplan vil gerne indstille Sundholmskvarterets Nabohave til Forskønnelsesprisen i Amager Vest, da vi mener den bidrager positivt til naboskab og sammenhængskraft i kvarteret. Grundet et kommende byggeri blev haven i februar 2015 flyttet fra nabogrunden hen på hjørnet af Telemarksgade og Romsdalsgade. Her pryder den nu en ellers ret forladt hjørnegrund med flotte og farverige blomster og velsmagende grøntsager og krydderurter. Den er åben for alle, og de, der opholder sig i haven, er velkomne til at tage af de hjemmedyrkede grøntsager og krydderurter. Man skal bare huske at lade noget være til de næste også☺ Der er også opsat borde-bænkesæt og 2 grill til fri afbenyttelse.

På gode forårs- og sommerdage afholdes alt fra fødselsdage og grillhygge til studenterfester, ligesom man tit og ofte kan se håndværkere, studerende og familier tage en pause og spise deres frokoster i haven. Haven er på den måde et uformelt samlings- og mødested i lokalområdet, hvor beboere i nærområdet og tilfældigt forbipasserende nyder vejret og hinandens selskab eller tager et lille hvil. De små tilfældige møder er med til at styrke kendskabet mellem naboer på tværs af alder, køn og etnicitet, hvilket er til gavn for både naboskabet og trygheden i kvarteret.

Sundholmskvarterets Nabohave passes og plejes af omkring 8-10 frivillige, der bor i nærområdet. De har taget ansvar for at skabe det rare og åbne opholdssted ved at sørge for at slå græsset, forspire til haven på deres altaner, plante nyt, gøde, vande, luge samt samle det affald op, der måtte ligge.

Haven er pt støttet økonomisk af os i Amagerbro Helhedsplan. Derudover samarbejder de frivillige med ejendomskontoret for Viboafdelingerne i og omkring Telemarksgade, som bl.a. hjælper med at få skraldespandene tømt, og som har opsat en udendørs vandhane og indkøbt en kantklipper. Endelig benytter de frivillige sig af hinanden og personlige netværk til f.eks. at skaffe sig nye planter og mere viden om, hvordan planterne gror bedst. Haven er derved et fint eksempel på, hvordan kvarteret både kan blive smukkere, mere indbydende og mere trygt, når lokale ressourcer – frivillige som professionelle – samarbejder og understøtter hinanden. Det er endnu en grund til, at haven fortjener at blive belønnet med forskønnelsesprisen.

På de næste sider er indsat nogle fotos fra haven, men find evt. flere i facebookgruppen:
<https://www.facebook.com/groups/972495559463858/> .

Med venlig hilsen,
Inge Langkilde på vegne af Amagerbro Helhedsplan





En kort historik:

Sundholmskvarterets Nabohave blev etableret i 2011 som midlertidigt projekt på en privatejet grund i Telemarksgade.

I februar 2015 blev Nabohaven bedt om at rykke ud, da der skal bygges boliger på grunden.



Der kom en aftale i hus om, at haven kan benytte den tilstødende VIBO-grund permanent.

De frivillige har siden lagt mange kræfter i, så stedet i dag er forvandlet til en grøn oase til gavn for hele lokalområdet.



